



Fonden Spodsbjerg Turistbådehavn

Spodsbjergvej 234, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 24 24 58 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. april 2026.

René Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side	
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

	René Larsen	Claus Hartmann	Jim Kaae Jensen	Ulrik Kølle Hansen	Kurt Madsen
Stilling	Forbundssekretær	Købmand	Direktør	Selvstændig	Pensionist
Alder	62	47	46	55	73
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	24/5 2022	14/1 2025	14/1 2025	24/5 2022	14/1 2025
Genvalg har fundet sted?	3 gange	0 gange	0 gange	1 gang	0 gange
Udløb af valgperiode	31/12-2029	31/12-2029	31/12-2029	31/12-2029	31/12-2029
Medlemmets særlige kompetencer	Kommunalbestyrelse og vicebor		Ledelse	Kommunalbestyrelse og vicebor	Håndværk, Kendskab til forsikring, Dueligsbevis
Øvrige ledelseshverv	Spodsbjerg Fægebros Fond bestyrelsesmedlem		Spodsbjerg Fægebros Fond bestyrelsesmedlem	Selvstændig og bestyrelseposter	Formand Spodsbjerg Borgerforening
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Spodsbjerg Fægebros Fond		Spodsbjerg Fægebros Fond		Langelands Erhvervsråd
Anses medlemmet for uafhængigt	Anses for uafhængig	Anses for uafhængig	Anses for uafhængig	Anses for uafhængig	Anses for uafhængig
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Der kan oplyses følgende om vederlag fra fonden:

Der er ikke udbetalt mødediæter for 2025.

Fondens uddelingspolitik

Fonden Spodsbjerg Turisbådehavn har ikke en uddelingspolitik, da der ikke foretages uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 25.628 kr. mod -48.756 kr. sidste år. Årets resultat for acceptabelt.

Årsrapporten for Fonden Spodsbjerg Turistbådehavn er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed med de tilpasninger, der følger af, at der er tale om en fond. Herudover har fonden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Fonden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af varer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til fondens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger.

Skat af årets resultat

Fonden er skattepligtig og skatteprocenten udgør i året 22%.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	816.500	635.458
1 Personaleomkostninger	-525.584	-495.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-279.708</u>	<u>-254.758</u>
Driftsresultat	11.208	-115.187
Øvrige finansielle omkostninger	<u>22.420</u>	<u>52.431</u>
Resultat før skat	33.628	-62.756
Skat af årets resultat	<u>-8.000</u>	<u>14.000</u>
Årets resultat	<u>25.628</u>	<u>-48.756</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.628	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-48.756</u>
Disponeret i alt	<u>25.628</u>	<u>-48.756</u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	6.881.119	7.032.024
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.835	77.877
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.920.954</u>	<u>7.109.901</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.920.954</u>	<u>7.109.901</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>85.406</u>	<u>107.968</u>
Varebeholdninger i alt	<u>85.406</u>	<u>107.968</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.911	116.565
Andre tilgodehavender	11.020	16.931
Periodeafgrænsningsposter	<u>40.972</u>	<u>34.541</u>
Tilgodehavender i alt	<u>121.903</u>	<u>168.037</u>
Likvide beholdninger	<u>2.116.657</u>	<u>1.893.801</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.323.966</u>	<u>2.169.806</u>
Aktiver i alt	<u>9.244.920</u>	<u>9.279.707</u>

Balance 31. december

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	4.109.951	4.084.323
Egenkapital i alt	4.409.951	4.384.323
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.437.000	1.429.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.437.000	1.429.000
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	3.300.000	3.400.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.300.000	3.400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.140	32.441
Anden gæld	64.829	33.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.969	66.384
Gældsforpligtelser i alt	3.397.969	3.466.384
Passiver i alt	9.244.920	9.279.707

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	4.133.079	4.433.079
Årets overførte overskud eller underskud	0	-48.756	-48.756
Egenkapital 1. januar 2025	<u>300.000</u>	<u>4.084.323</u>	<u>4.384.323</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.628	25.628
	<u>300.000</u>	<u>4.109.951</u>	<u>4.409.951</u>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	445.652	421.229
Pensioner	72.958	67.519
Andre omkostninger til social sikring	6.974	7.139
	<u>525.584</u>	<u>495.887</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	13.521.958	13.521.958
Tilgang i årets løb	42.380	0
Kostpris ultimo	<u>13.564.338</u>	<u>13.521.958</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.489.934	-6.298.062
Årets af-/nedskrivninger	-193.285	-191.872
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-6.683.219</u>	<u>-6.489.934</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.881.119</u>	<u>7.032.024</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	826.907	826.907
Kostpris ultimo	<u>826.907</u>	<u>826.907</u>
Af- og nedskrivninger primo	-749.030	-690.424
Årets af-/nedskrivninger	-38.042	-58.606
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-787.072</u>	<u>-749.030</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.835</u>	<u>77.877</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.300.000	3.400.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.300.000</u>	<u>3.400.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.400.000</u>	<u>3.400.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

**6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser**

Ingen.